

Przedmowa

Niniejszy tom składa się z referatów w znakomitej większości wygłoszonych podczas międzynarodowej konferencji naukowej „Współczesne wyzwania bioetyczne”, która odbyła się w dniach 28–29.4.2009 r. na Uniwersytecie Warszawskim. Konferencja została zorganizowana przez członków Koła Naukowego *Utriusque Iuris* działającego na Wydziale Prawa i Administracji, we współpracy z Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Na zaproszenie organizatorów do wygłoszenia referatów odpowiedziało liczne grono wybitnych polskich uczonych (prawników, lekarzy, filozofów) oraz doktoranci i studenci z najlepszych polskich uczelni. W tym niewątpliwie ważnym wydarzeniu naukowym wzięli udział goście nie tylko z Polski, ale również z innych państw. Podczas konferencji wygłoszono 30 referatów, które inspirowały do licznych pytań i dyskusji. W efekcie udało się zaprezentować problemy współczesnej bioetyki oraz zastanowić się nad możliwością ich rozwiązania.

Realizacja projektu nie mogłaby się udać bez pomocy wielu otwartych i życzliwych osób. Przede wszystkim chciałbym podziękować członkom oraz opiekunom Koła Naukowego *Utriusque Iuris*, którzy od samego początku z dużym zapałem zaangażowali się w realizację projektu. Wyrazy podziękowania należą się pracownikom Centrum Myśli Jana Pawła II, a szczególnie dr. *Piotrowi Dardzińskiemu* – dyrektorowi oraz *Jackowi Kaniewskiemu* – kierownikowi Działu Badawczo-Edukacyjnego, których pełne zaufanie wsparcie projektu pozwoliło na jego realizację. Pragnę podziękować także Panu prof. *Krzysztofowi Rączce* – Dziekanowi Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, którego życzliwość pomogła zrealizować projekt zgodnie z naszymi zamierzeniami. Szczególne wyrazy wdzięczności należą się Uniwersytetowi Warszawskiemu za udostępnienie sal, niezbędnego wyposażenia, a także wsparcie finansowe niniejszej publikacji. Za zaufanie oraz pomoc finansową dziękuję Fundacji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Fundacji *Universitatis Varsoviensis*.

Niech ta książka inspirowa do podejmowania dobrych decyzji.

Krzysztof Szczucki
Koordynator projektu